
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Setembro de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Setembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.319

Prefeituras

Bom Jesus do Norte

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Processo Adm: Nº 2388/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR, A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA 
PISO PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 
E

Empresa vencedora: J S TORQUATO 
ENGENHARIA LTDA : no valor total de R$ 
369.989,62 (trezentos e sessenta e nove mil e 
novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois 
centavos).
BOM JESUS DO NORTE (ES), quarta-feira, 02 de 
agosto de 2024.

ANTÔNIO GUALHANO AZEVEDO
Prefeito Municipal

Protocolo 1400968

Brejetuba

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024
A Prefeitura Municipal de Brejetuba/ES, por meio 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Brejetuba, com sede na Rua João Olinto Badaró, 
20 - centro - Brejetuba(ES), inscrito no CNPJ sob o 
Nº14.485.952/0001-57, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
Processo Licitatório n. 062/2024, Pregão Presencial n. 
006/2024, com abertura prevista para 01/10/2024, 
às 09:00 horas, destinado a contratação pública de 
empresa para aquisição de materiais de consumo 
hospitalar, no intuito de atender a demanda do 
Fundo Municipal de Saúde, Cópia do edital estará à 
disposição dos interessados na Secretaria Municipal 
de Administração, Departamento de Compras e 

Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino 
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 ou no site 
oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). 
Esclarecimentos ou pedidos de informações podem 
ser feitos do através do fone (27) 3733.1224 ou, 
ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.
br. Id Cidades 2024.015E0500001.01.0001. Thalia 
Guimarães Vieira (Pregoeira).

Protocolo 1400819

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024
Código Cidades TCE/ES: 2024.021E0700001.01.0002
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do 
Edital da Concorrência Eletrônica Nº 00003/2024, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CALÇAMENTO E REFORMA DA 
RUA OLINDO BETINI, NO BAIRRO ARTHUR SOARES, 
NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. 
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: 
a partir das 09h00min do dia 23 de outubro 
de 2024.  Tipo Menor Preço Global, mediante 
regime de execução Empreitada por Preço Unitário. 
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por 
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Conceição do Castelo, ES, 13 de setembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1400573

Fundão

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004213/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro, 
torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO I 
do Edital de Pregão Eletrônico nº 032/2024, com 
a modificação do prazo constante no item 15.1 do 
edital.  As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
A NOVA DATA da realização da sessão será dia 
01/10/2024, às 09h00min. O edital retificado 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024 às 21:51:44 Código de Autenticação: a73f354b



L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0011.

Fundão/ES, 13 de setembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1400930

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES: 

2024.078E0700001.02.0003
Limite para acolhimento das propostas: Dia 
30/09/2024 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 
30/09/2024 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por 
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo 
subscreve, torna público que foi instaurado 
procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 007/2024, objetivando a formalização 
de registro de preços para futura e eventual aquisição 
de material de consumo de gêneros alimentícios. O 
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, 
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através 
dos sitios eletrônicos: www.governadorlindenberg.
es.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo 
telefone (27) 3604-1014 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 13.09.2024.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1400084

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.000172/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 000001/2024 - SEC. MUN. DE 
OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000172/2024 - MAPORA - INDUSTRIA 
E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE 
CONSTRUCAO, 36.397.164/0001-41, estabelecida 
na RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, S/N - 
ITAPECOA - ITAPEMIRIM/ - ES - CEP: 29330000, 
classificada para o item nº. 1,5,8, no valor total de 
2.731.766,36 (dois milhões setecentos e trinta e um 
mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e seis 
centavos);
ATA Nº. 000173/2024 - MEGA DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL HIDRÁULICO E EKETRICO LTDA, 
32.424.194/0001-49, estabelecida na  RUA DONA 
SENHORINHA, 29 - Centro - Presidente Kennedy - 
ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº. 
2,3,6,7, no valor total de 752.667,46 (setecentos e 
cinquenta e dois mil seiscentos e sessenta e sete 
reais e quarenta e seis centavos);
ATA Nº. 000174/2024 - VALIATI PRE-MOLDADOS 
LTDA-EPP, 07.117.600/0001-83, estabelecida na 
RUA 2, S/N° - MICROPOLO INDUSTRIAL - PIUMA - 
ES - CEP: 29285000, classificada para o item nº. 4, 
no valor total de 339.365,00 (trezentos e trinta e 
nove mil trezentos e sessenta e cinco reais);
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMETNO EVENTUAL DE PAV´S E MEIO FIO PRÉ 

MOLDADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia 
posterior à data de sua primeira publicação.
2024.035E0700001.02.0001

ITAPEMIRIM-ES, 12/09/2024
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 1400243

João Neiva

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024 
- RETIFICADO

O Município de João Neiva - ES torna público que 
realizará licitação, na modalidade de PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por ITEM. 
Objeto: Registrar Preços para futura e eventual 
aquisição de material e equipamentos de limpeza e 
higiene, utensílios de cozinha e gêneros alimentícios 
atender as Secretarias desta Municipalidade (SEMED, 
SEMSA, SEMAD, SEMAG, SEMTADES, SEMUC, 
SEMADES, SEMDURB e Instituições de Ensino), 
observadas as especificações e condições constantes 
no termo de referência. DATA: 30/09/2024, às 
08:01h. O Edital completo está disponível nos sites: 
www.joaoneiva.es.gov.br e https://www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações: Tel (27) 
9.8104-0129 e E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.
br.
Cód. CidadES Contratações: 
2024.040E0700001.02.0002
João Neiva/ES, 13 de setembro de 2024.
Michele Baptista Rosa
Pregoeira

Protocolo 1400685

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO  REFERENTE 
A TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2024
O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, 
através da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria Nº 194/2023, de 13/12/2023, 
torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado da TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2024.
EMPRESA VENCEDORA: BETA ENGENHARIA E 
PROJETOS LTDA. Os autos encontram-se com 
vistas franqueadas. Cód. CidadES Contratações: 
2024.042E0600028.01.0003.
Linhares-ES, 13 de setembro de 2024.
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 1400682

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
118/2024

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de 
Linhares-ES.
CONTRATADA: CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP
ASSINATURA: 12/09/2024
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 7.551,00
OBJETO: aquisição de material de consumo 
médico hospitalar (reagentes, albumina e outros), 
destinados a atender o Hospital Geral de Linhares, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 13 de Setembro de 2024 às 21:51:44 Código de Autenticação: a73f354b


